
Číslo objednatele:105/OI-Sl/16-Za 
 

Smlouva o dílo 
 
Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) se uzavírá dle zákona č. 80/2012 Občanský zákoník,  
v platném znění a dle zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, k níže uvedenému datu 
mezi těmito smluvními stranami : 
 
Zhotovitel : 
ECS Invention, spol. s.r.o. 
Provozovna : Špindlerova 775, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČO: 62958267    DIČ: CZ62958267    
Zastoupena : jednatelem Petrem Hamousem 
Bankovní spojení: ČSOB , a.s. č.ú.: 105600061/0300 
Zapsán  do  OR vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 1, oddíl C, vložka 42307. 
(dále jen „zhotovitel“)   
 
a 
 
Objednatel : 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem : Úprkova 795/1 
IČO: 00095711    DIČ: CZ00095711    
Zastoupen:Ing. Tomáš Bohm – ředitel organizace 
Tel.: 595 135 915    Fax: 596 133 729 
Zapsán  do  OR  vedený u Krajského soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka 988 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je dodávka služeb obsažených v nabídce podané na základě výběrového řízení 
malého rozsahu „Provedení upgrade systému GPS vozového parku SSMSK“  ze dne 6. října 2016 
v rozsahu výměny a upgrade vozidlových jednotek typové řady GP. 

II. Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je kompletní dodávka materiálu a služeb uvedených v bodě I. této 
smlouvy. 

III. Termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel započne s plněním díla do 5-ti pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Ukončení a 
předání kompletního díla je nejpozději do 20-ti dnů od podpisu této Smlouvy. Plnění 
předmětného díla, tj. montáž, bude probíhat na základě odsouhlaseného harmonogramu prací 
(montáží), který upravuje přistavování jednotlivých vozidel objednatele k montáži. 

 
2. Dojde-li z důvodů závady na vozidle, případně z jiných pracovních důvodů na straně objednatele 

k nedodržení stanoveného přistavění konkrétního vozidla k montáži, dohodnou smluvní strany 
náhradní termín. Rovněž je možné přistavit jiné vozidlo, do kterého má být (předmět díla) 
instalován. V případě, že nebude ze strany objednatele konkrétní termín dle harmonogramu 
prácí (montáží) využit, prodlužuje se o dobu této montáže konečný termín plnění celého díla, 
který je stanoven v čl.III., odst. 1. této smlouvy. 



IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Smluvní cena celého díla specifikovaná v rozsahu článku 2. tohoto odstavce činí 2 178 859,-Kč 
včetně DPH (Slovy : Dvamilionyjednostosedmdesáttisícosmsetpadesátdevět korun českých). 
Tato cena je cenou konečnou a to v souladu s bodem 4 tohoto článku.  

 
2. Souhrnná kalkulace dle zadání: 

 

Položka Počet Cena  Celkem bez 
DPH 

Dílenská diagnostika 280 380,- 106400,- 

Montáž, nastavení, 

autorizace spojení 

280 590,- 165200,- 

Sk. A – kompletní 
výměna 

149 8990,- 1339510,- 

Sk. B – výměna 
základních desek, GSM 
původní 

45 2780,- 125100,- 

Sk. C – kompletní 
kontrola, upgrade FW 

86 750,- 64500,- 

Celkem cena bez DPH X x 1800710,- 

DPH 21% X x 378149,- 

Celkem vč. DPH X x 2178859,- 

 
 
3. Faktura s přílohou Zakázkový list je splatná do 30-ti dní od data vystavení faktury. Faktura 

bude adresována na jednotlivá střediska se seznamem vozidel, na kterých byly práce 
provedeny.  

 
4. Cenu za další objednatelem požadované nadstandardní služby nebo operace, moduly ve 

specifikaci dodávky neuvedené, které si vyžádá technické provedení jednotlivých vozidel do 
nichž je předmět této Smlouvy instalován (např. moduly pro galvanické oddělení napájení 
ADR) hradí objednatel samostatnou fakturou, jejímž podkladem je vzájemně odsouhlasená 
nutnost montáže takového zařízení odsouhlasená objednatelem formou podpisu 
v Zakázkovém listě. Doprava techniků do místa plnění dle požadavku/ů objednatele není 
součástí ceny díla dle této Smlouvy a bude fakturována na základě předloženého seznamu 
uskutečněných cest nutných ke splnění předmětu této Smlouvy a to v cenách za 1km 
platných dle ceníku zhotovitele ke dni započetí plnění této Smlouvy. K cenám za dopravu 
bude rovněž připočtena zákonná DPH uvedená na řádném daňovém dokladu vystaveném se 
splatností 14ti dnů ode dne jeho vystavení. 

 
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vlastnické právo k předmětu této Smlouvy přechází na 

objednatele až úplným zaplacením ceny díla.  

V. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že montážní práce v souvislosti s prováděním díla bude provádět 
v objektu dle specifikace objednatele.  



 
2.  Objednatel se zavazuje, že v uvedených prostorách budou instalovány zásuvky s napětím 230 

V, vhodné osvětlení, teplota nebude nižší než 14. st. Celsia, dále zajistí uzamčení těchto 
prostor v průběhu instalace.  

 
3.  Objednatel se rovněž zavazuje, že zajistí adekvátní sociální zařízení (toalety).  
 
4.  Předání a převzetí předmětného zařízení bude učiněno příslušným předávacím protokolem – 

Zakázkovým listem, z něhož bude zřejmá jeho funkceschopnost.  

VI. Odpovědnost za vady 

1. Předmět Smlouvy má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve 
smlouvě. Řešení odpovědnosti vad díla bude provedeno v  souladu Občanským  zákoníkem.   

 
2.  Záruční doba se sjednává na dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla, případně jeho částí, 

budou-li funkčně plnit účel díla objednatelem.  
 
3.  Zhotovitel neručí za vady související se spolehlivostí a provozem sítí GPS, GSM, internet 

(WAN) a intranet (LAN).  
 
4.  Zhotovitel neručí za vady vzniklé prokázaným používáním nepovolených technologií, 

záměrným poškozováním systému a jeho součástí, stíněním antén a dalším počínáním, které 
snižuje kvalitu použití systému.  

 
5.  Objednatel bere na vědomí skutečnost, že činnost systému a jeho částí podléhá autorským 

právům a že jejich porušování bude postihováno dle zákona.  
 
6.  Dojde-li k jakémukoli vnějšímu zásahu do některé ze součástí předmětu této Smlouvy, 

jakákoli součást předmětu smlouvy bude mechanicky či jiným způsobem poškozena, 
případně plomba vozidlové jednotky bude porušena, odpovědnost zhotovitele za příslušnou 
vadu předmětu díla dle této Smlouvy bez dalšího zaniká.  

 
7.  Objednatel může po zhotoviteli požadovat pouze odstranění vad na výrobcích a zařízení 

dodaných zhotovitelem, přičemž zde výslovně deklaruje svůj souhlas se začleněním i 
ireverzibilním těchto výrobků a zařízení do vlastního majetku – vozidel objednatele.  

VII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou.   

 
2.  V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v daném termínu viz čl. IV., odst. 1) této 

smlouvy je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý den prodlení. 

 VIII. Záruční a pozáruční servis 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  
 
2.  Podmínky záručního servisu se stanoví následovně: 
 a) Bezplatná záruční oprava vady díla proběhne na základě nahlášení emailem do 10-ti 

pracovních dnů ode dne nahlášení na standardizovaném formuláři zaslaném a doručeném na 
mail servis@ecsinvention.cz s následným telefonickým potvrzením na telefon +420 
416834097-9, a to v sídle zhotovitele. Požadavek nahlášený po 16:00 hodin pracovního dne 



bude akceptován jako doručený v následujícím pracovním dni. nepodaří-li se závadu 
odstranit do 15-ti pracovních dnů ode dne nahlášení, zabezpečí zhotovitel dočasnou výměnu 
vadného systému na příslušném vozidle za bezvadné zařízení zapůjčené bezplatně po dobu 
opravy původního.    

 
 b) V případě identifikované poruchy na monitorovacích pracovištích je možno v pracovní dny 

využít technické podpory s využitím vzdáleného připojení k počítači objednatele. Objednatel 
musí zajistit v případě takového svého požadavku kroky nutné pro vzdálené připojení 
technického pracovníka zhotovitele prostřednictvím sítě Internet.  

 
3.  Podmínky pozáručního servisu pro období do 10 let od konce záruční lhůty jsou řešeny 

následovně: 
a)  Na základě objednání opravy objednatelem zabezpečí zhotovitel opravu v sídle 

objednatele, nebude-li dohodnuto jinak, a to v co možná nejkratším termínu.  
 

b) Objednatel uhradí opravy na základě účetního dokladu, a to výši rozsahu prací a cen dílů  
dle ceníku zhotovitele platného pro dané období.  
 

IX. Závěrečná ustanovení 

1.  Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními Občanského  
zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy.  

 
2.  Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením i 

Občanského zákoníku, a to i pro případ, že bez tohoto ujednání by tomu tak nebylo.  
 
3.  Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, objednatel obdrží 

3 a zhotovitel 1 vyhotovení, Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu oběma 
stranami. Změny či doplňky smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky.  

 
4.  Pro případ vymáhání splnění povinnosti z této smlouvy, dohodly si smluvní strany jako místně 

příslušný soud prvního stupně obecný soud zhotovitele.  
 
Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 
 
................................................... 
Ing. Jan Lukšo. 

 

V Roudnici nad Labem dne:   V Ostravě  dne: 
 
 
 
 
 

Petr Hamous 
      jednatel  

Ing. Tomáš Böhm  
ředitel organizace 

 
 


